
貸借対照表
平成30年３月31日現在

（単位　：　円）

科目名 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 175,539,794 339,075,183 △ 163,535,389

未収金 51,182,972 92,330,401 △ 41,147,429

未収収益 18,199,999 27,240,788 △ 9,040,789

前払金 164,910 462,330 △ 297,420

仮払金 14,860 29,540 △ 14,680

立替金 523,774 307,893 215,881

貯蔵品 24,823 29,107 △ 4,284

流動資産合計 245,651,132 459,475,242 △ 213,824,110

２．固定資産

　 (1)基本財産

普通預金 206,478,201 2,928,201 203,550,000

定期預金 10,000,000 10,000,000 0

投資有価証券 4,377,825,700 4,659,105,700 △ 281,280,000

基本財産合計 4,594,303,901 4,672,033,901 △ 77,730,000

　 (2)特定資産

退職給付引当資産 34,857,900 33,033,300 1,824,600

建物取得積立資産 917,108,189 892,394,588 24,713,601

構築物取得積立資産 44,701,138 45,327,938 △ 626,800

運営積立資産 1,605,968,281 1,289,645,746 316,322,535

建物改築積立資産 53,550,300 53,550,300 0

特定資産合計 2,656,185,808 2,313,951,872 342,233,936

　  (3)その他固定資産

建物 763,385,376 787,995,038 △ 24,609,662

構築物 47,470,761 50,088,822 △ 2,618,061

車両運搬具 556,617 556,617 0

什器備品 2,042,234 562,588 1,479,646

ソフトウェア 761,333 955,715 △ 194,382

電話加入権 449,904 449,904 0

その他 31,310 11,310 20,000

その他固定資産合計 814,697,535 840,619,994 △ 25,922,459

固定資産合計 8,065,187,244 7,826,605,767 238,581,477

資産合計 8,310,838,376 8,286,081,009 24,757,367

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 7,137,446 37,080,826 △ 29,943,380

未払法人税等 72,000 72,000 0

預り金 1,396,590 120,394,329 △ 118,997,739

賞与引当金 5,879,859 6,521,581 △ 641,722

役員賞与引当金 1,229,204 1,166,703 62,501

流動負債合計 15,715,099 165,235,439 △ 149,520,340



（単位　：　円）

科目名 当年度 前年度 増減

２．固定負債

退職給付引当金 34,857,900 33,033,300 1,824,600

固定負債合計 34,857,900 33,033,300 1,824,600

負債合計 50,572,999 198,268,739 △ 147,695,740

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 4,594,303,901 4,672,033,901 △ 77,730,000

指定正味財産合計 4,594,303,901 4,672,033,901 △ 77,730,000

（うち基本財産への充当額） (4,594,303,901) (4,672,033,901) (△ 77,730,000)

２．一般正味財産 3,665,961,476 3,415,778,369 250,183,107

（うち特定資産への充当額） (2,621,327,908) (2,280,918,572) (340,409,336)

正味財産合計 8,260,265,377 8,087,812,270 172,453,107

負債及び正味財産合計 8,310,838,376 8,286,081,009 24,757,367



正味財産増減計算書
平成29年４月１日から平成30年３月31日まで

（単位　：　円）

科目名 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

基本財産運用益 65,910,579 75,824,715 △ 9,914,136

基本財産受取利息 65,910,579 75,824,715 △ 9,914,136

特定資産運用益 77,242,524 326,295,178 △ 249,052,654

特定資産受取利息 39,197,809 35,941,476 3,256,333

特定資産受取配当金 38,044,715 32,561,702 5,483,013

特定資産売却益 0 257,792,000 △ 257,792,000

事業収益 4,915,525 8,287,234 △ 3,371,709

施設使用料等収益 4,915,525 8,287,234 △ 3,371,709

受取補助金等 103,793,488 130,635,791 △ 26,842,303

受取受託収益 66,819,321 103,171,244 △ 36,351,923

受取民間助成金 36,974,167 27,464,547 9,509,620

雑収益 1,381,433 2,738,833 △ 1,357,400

雑収益 1,381,433 2,738,833 △ 1,357,400

経常収益計 253,243,549 543,781,751 △ 290,538,202

　　(2) 経常費用

事業費 252,397,876 278,753,533 △ 26,355,657

役員報酬 8,727,077 8,670,937 56,140

給料手当 72,055,928 78,347,890 △ 6,291,962

退職給付費用 1,369,362 3,025,490 △ 1,656,128

福利厚生費 17,593,287 18,284,773 △ 691,486

会議費 3,824,681 4,079,696 △ 255,015

旅費交通費 12,612,961 17,761,229 △ 5,148,268

通信運搬費 1,169,717 1,751,138 △ 581,421

減価償却費 35,825,666 35,001,245 824,421

消耗品費 1,146,040 1,844,038 △ 697,998

新聞図書費 289,544 298,427 △ 8,883

修繕費 22,690,268 7,874,310 14,815,958

翻訳費 5,190,030 8,971,294 △ 3,781,264

印刷製本費 401,507 2,184,888 △ 1,783,381

燃料費 79,570 134,646 △ 55,076

光熱水料費 5,012,000 4,929,286 82,714

賃借料 299,797 357,462 △ 57,665

保険料 613,837 747,684 △ 133,847

諸謝金 6,081,310 26,212,540 △ 20,131,230

租税公課 2,352,460 3,887,025 △ 1,534,565

負担金 527,417 2,046,627 △ 1,519,210

委託費 47,738,628 44,690,616 3,048,012

支払手数料 214,602 429,972 △ 215,370

賞与引当金繰入額 4,412,834 4,894,446 △ 481,612

役員賞与引当金繰入額 922,517 875,610 46,907

雑費 1,246,836 1,452,264 △ 205,428



（単位　：　円）

科目名 当年度 前年度 増減

管理費 50,999,902 45,184,057 5,815,845

役員報酬 3,275,061 3,176,049 99,012

給料手当 5,548,770 4,756,199 792,571

退職給付費用 455,238 1,005,810 △ 550,572

福利厚生費 2,129,101 2,102,778 26,323

会議費 75,358 71,678 3,680

旅費交通費 490,638 418,085 72,553

通信運搬費 288,311 340,087 △ 51,776

減価償却費 11,543,988 11,278,338 265,650

消耗品費 280,613 383,753 △ 103,140

新聞図書費 69,141 68,793 348

修繕費 7,311,410 2,537,313 4,774,097

印刷製本費 147,096 152,496 △ 5,400

燃料費 25,640 43,389 △ 17,749

光熱水料費 1,615,001 1,588,349 26,652

賃借料 96,603 115,186 △ 18,583

保険料 126,886 128,478 △ 1,592

諸謝金 681,407 722,147 △ 40,740

租税公課 14,690 24,175 △ 9,485

支払負担金 80,671 33,853 46,818

委託費 14,561,980 13,899,553 662,427

支払手数料 221,751 318,509 △ 96,758

賞与引当金繰入額 1,467,025 1,627,135 △ 160,110

役員賞与引当金繰入額 306,687 291,093 15,594

雑費 186,836 100,811 86,025

経常費用計 303,397,778 323,937,590 △ 20,539,812

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 50,154,229 219,844,161 △ 269,998,390

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 300,409,336 13,930,897 286,478,439

評価損益等計 300,409,336 13,930,897 286,478,439

当期経常増減額 250,255,107 233,775,058 16,480,049
　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 250,255,107 233,775,058 16,480,049

法人税、住民税及び事業税 72,000 72,000 0

当期一般正味財産増減額 250,183,107 233,703,058 16,480,049

一般正味財産期首残高 3,415,778,369 3,182,075,311 233,703,058

一般正味財産期末残高 3,665,961,476 3,415,778,369 250,183,107

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産評価損益等 △ 77,730,000 △ 26,914,800 △ 50,815,200

基本財産評価損益等 △ 77,730,000 △ 26,914,800 △ 50,815,200

一般正味財産への振替額 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　 当期指定正味財産増減額 △ 77,730,000 △ 26,914,800 △ 50,815,200

　　　 指定正味財産期首残高 4,672,033,901 4,698,948,701 △ 26,914,800

　　　 指定正味財産期末残高 4,594,303,901 4,672,033,901 △ 77,730,000

Ⅲ　正味財産期末残高 8,260,265,377 8,087,812,270 172,453,107



正味財産増減計算書内訳表
平成29年４月１日から平成30年３月31日まで

（単位　：　円）

科目名 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

基本財産運用益 19,773,173 0 46,137,406 65,910,579

基本財産受取利息 19,773,173 0 46,137,406 65,910,579

特定資産運用益 55,035,297 3,383,223 18,824,004 77,242,524

特定資産受取利息 27,928,438 1,716,865 9,552,506 39,197,809

特定資産受取配当金 27,106,859 1,666,358 9,271,498 38,044,715

特定資産売却益 0 0 0 0

事業収益 2,081,828 2,833,697 0 4,915,525

施設使用料等収益 2,081,828 2,833,697 0 4,915,525

受取補助金等 103,793,488 0 0 103,793,488

受取受託収益 66,819,321 0 0 66,819,321

受取民間助成金 36,974,167 0 0 36,974,167

雑収益 987,758 182 393,493 1,381,433

雑収益 987,758 182 393,493 1,381,433

経常収益計 181,671,544 6,217,102 65,354,903 253,243,549

　　(2) 経常費用

事業費 246,405,225 5,992,651 0 252,397,876

役員報酬 8,727,077 0 0 8,727,077

給料手当 72,055,928 0 0 72,055,928

退職給付費用 1,369,362 0 0 1,369,362

福利厚生費 17,593,287 0 0 17,593,287

会議費 3,824,681 0 0 3,824,681

旅費交通費 12,612,961 0 0 12,612,961

通信運搬費 1,117,900 51,817 0 1,169,717

減価償却費 33,750,877 2,074,789 0 35,825,666

消耗品費 1,095,606 50,434 0 1,146,040

新聞図書費 277,118 12,426 0 289,544

修繕費 21,376,195 1,314,073 0 22,690,268

翻訳費 5,190,030 0 0 5,190,030

印刷製本費 401,507 0 0 401,507

燃料費 74,962 4,608 0 79,570

光熱水料費 4,721,738 290,262 0 5,012,000

賃借料 282,435 17,362 0 299,797

保険料 591,033 22,804 0 613,837

諸謝金 6,081,310 0 0 6,081,310

租税公課 2,325,415 27,045 0 2,352,460

負担金 512,919 14,498 0 527,417

委託費 45,626,095 2,112,533 0 47,738,628

支払手数料 214,602 0 0 214,602

賞与引当金繰入額 4,412,834 0 0 4,412,834

役員賞与引当金繰入額 922,517 0 0 922,517

雑費 1,246,836 0 0 1,246,836



（単位　：　円）

科目名 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

管理費 0 0 50,999,902 50,999,902

役員報酬 0 0 3,275,061 3,275,061

給料手当 0 0 5,548,770 5,548,770

退職給付費用 0 0 455,238 455,238

福利厚生費 0 0 2,129,101 2,129,101

会議費 0 0 75,358 75,358

旅費交通費 0 0 490,638 490,638

通信運搬費 0 0 288,311 288,311

減価償却費 0 0 11,543,988 11,543,988

消耗品費 0 0 280,613 280,613

新聞図書費 0 0 69,141 69,141

修繕費 0 0 7,311,410 7,311,410

印刷製本費 0 0 147,096 147,096

燃料費 0 0 25,640 25,640

光熱水料費 0 0 1,615,001 1,615,001

賃借料 0 0 96,603 96,603

保険料 0 0 126,886 126,886

諸謝金 0 0 681,407 681,407

租税公課 0 0 14,690 14,690

支払負担金 0 0 80,671 80,671

委託費 0 0 14,561,980 14,561,980

支払手数料 0 0 221,751 221,751

賞与引当金繰入額 0 0 1,467,025 1,467,025

役員賞与引当金繰入額 0 0 306,687 306,687

雑費 0 0 186,836 186,836

経常費用計 246,405,225 5,992,651 50,999,902 303,397,778

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 64,733,681 224,451 14,355,001 △ 50,154,229

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 214,041,651 13,157,928 73,209,757 300,409,336

評価損益等計 214,041,651 13,157,928 73,209,757 300,409,336

当期経常増減額 149,307,970 13,382,379 87,564,758 250,255,107
　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 149,307,970 13,382,379 87,564,758 250,255,107

法人税、住民税及び事業税 0 72,000 0 72,000

当期一般正味財産増減額 149,307,970 13,310,379 87,564,758 250,183,107

一般正味財産期首残高 2,191,539,953 148,783,834 1,075,454,582 3,415,778,369

一般正味財産期末残高 2,340,847,923 162,094,213 1,163,019,340 3,665,961,476

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産評価損益等 △ 23,319,000 0 △ 54,411,000 △ 77,730,000

基本財産評価損益等 △ 23,319,000 0 △ 54,411,000 △ 77,730,000

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　　 当期指定正味財産増減額 △ 23,319,000 0 △ 54,411,000 △ 77,730,000

　　　 指定正味財産期首残高 1,401,610,170 0 3,270,423,731 4,672,033,901

　　　 指定正味財産期末残高 1,378,291,170 0 3,216,012,731 4,594,303,901

Ⅲ　正味財産期末残高 3,719,139,093 162,094,213 4,379,032,071 8,260,265,377



１  重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法について
    その他の有価証券

（２）固定資産の減価償却方法について
固定資産（リース資産を除く）

リース資産 リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用している。

（３）引当金の計上基準について

賞与引当金

役員賞与引当金

退職給付引当金

（４）消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２  基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　  基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科           目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

普通預金 2,928,201 204,066,000 516,000 206,478,201

定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

投資有価証券 4,659,105,700 1,046,612,200 1,327,892,200 4,377,825,700

小計 4,672,033,901 1,250,678,200 1,328,408,200 4,594,303,901

特定資産

退職給付引当資産 33,033,300 1,824,600 0 34,857,900

建物取得積立資産 892,394,588 307,235,846 282,522,245 917,108,189

構築物取得積立資産 45,327,938 0 626,800 44,701,138

運営積立資産 1,289,645,746 990,462,070 674,139,535 1,605,968,281

建物改築積立資産 53,550,300 0 0 53,550,300

小計 2,313,951,872 1,299,522,516 957,288,580 2,656,185,808

合計 6,985,985,773 2,550,200,716 2,285,696,780 7,250,489,709

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科           目 当期末残高 （うち指定正味財産か
らの充当額）

（うち一般正味財産か
らの充当額）

（うち負債に対応する
額）

基本財産

普通預金 206,478,201 (206,478,201) (0) (0)

定期預金 10,000,000 (10,000,000) (0) (0)

投資有価証券 4,377,825,700 (4,377,825,700) (0) (0)

小計 4,594,303,901 (4,594,303,901) (0) (0)

特定資産

退職給付引当資産 34,857,900 (0) (0) (34,857,900)

建物取得積立資産 917,108,189 (0) (917,108,189) (0)

構築物取得積立資産 44,701,138 (0) (44,701,138) (0)

運営積立資産 1,605,968,281 (0) (1,605,968,281) (0)

建物改築積立資産 53,550,300 (0) (53,550,300) (0)

小計 2,656,185,808 (0) (2,621,327,908) (34,857,900)

合計 7,250,489,709 (4,594,303,901) (2,621,327,908) (34,857,900)

職員の賞与金の支払いに備え、賞与支給見込額の当年度負担額を計上している。

財　務　諸　表  に  対  す  る  注 記

時価のあるもの　　決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は正味財産増減額として処理し、
売却原価は先入先出法により算定）を採用している。

建物、構築物、車両運搬具、什器備品、ソフトウェアについては、定額法による減価償却を実施している。

役員の賞与金の支払いに備え、賞与支給見込額の当年度負担額を計上している。

職員の退職に備え、退職給与の期末要支給額に相当する金額を計上している。



４  固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

  固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
（単位：円）

科           目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物 1,812,833,313 1,049,447,937 763,385,376

構築物 108,630,445 61,159,684 47,470,761

車両運搬具 5,566,170 5,009,553 556,617

什器備品 62,058,770 60,016,536 2,042,234 *1

ソフトウェア 971,913 210,580 761,333

電話加入権 449,904 0 449,904

その他 31,310 0 31,310

合         計 1,990,541,825 1,175,844,290 814,697,535
*1　什器備品の減価償却累計額には、減損損失累計額　1,175,944円を含む。

５　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

助成金 流動資産（未収金）

　CTI事務局運営助成金 CTI共通基金 3,846,787 5,337,907 9,184,694 0 0

　PFANプログラム事業助成金 USAID 0 24,311,041 24,311,041 0 0

　PFANプログラム事業助成金 IDRC 0 4,158,162 4,158,162 0 0

　PFANプログラム事業助成金 SIDA 0 3,167,057 3,167,057 0 0

合　　計 3,846,787 36,974,167 40,820,954 0 0

６　金融商品の状況に関する事項
 
（１）　金融商品に対する取組方針
　　　　　当法人は公益目的事業の財源の相当部分を運用益によって賄うため、債券、株式、投資信託により資産運用する。なお、デリバティブ取引は行わない方針である。

（２）　金融商品の内容およびそのリスク
　　　　　投資有価証券は、債券、株式、投資信託であり、発行体の信用リスク、市場価格の変動リスクにさらされている。

（３）　金融商品に係るリスク管理体制
　　①　財産規程および資産運用方針に基づく取引
　　　　　　金融商品の取引は、当法人の財産規程および資産運用方針に基づき行う。
　　②　信用リスクの管理
　　　　　　債券については、発行体の状況を定期的に把握し、理事会に報告する。
　　③　市場リスクの管理
　　　　　　株式については時価を定期的に把握し、理事会に報告する。投資信託については、関連する市場の動向を把握し運用状況を理事会に報告する。



１  基本財産及び特定資産の明細
　  基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高に記載のとおりである。

２  引当金の明細
（単位：円）　

目的使用 その他
　賞与引当金 6,521,581 5,879,859 6,521,581 0 5,879,859
　役員賞与引当金 1,166,703 1,229,204 1,166,703 0 1,229,204
　退職給付引当金 33,033,300 1,824,600 0 0 34,857,900

期首残高 当期減少額

附属明細書

科           目 当期増加額 期末残高



財産目録
平成30年3月31日現在

（単位：円）

使用目的等 金額
（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 285,308
普通預金 百五銀行四日市支店他6行 運転資金として 75,254,486
定期預金 百五銀行四日市支店他6行 運転資金として 100,000,000
未収金 事業収入他未収金 公益目的事業及び管理業務に係る未収金 51,182,972
未収収益 債券経過利息 公益目的事業、収益事業、管理業務に係る債券の経過利子 18,199,999
前払金 事業費前払金 公益目的事業に係る前払金 164,910
仮払金 事業費仮払金 公益目的事業に係る仮払金 14,860
立替金 事業費他立替金 公益目的事業及び管理業務に係る立替金 523,774
貯蔵品 手元保管 公益目的事業、収益事業、管理業務に使用する切手 24,823

流動資産合計 245,651,132

（固定資産）
基本財産

普通預金 百五銀行四日市支店
基本財産は全額共用財産で、61,943,460円相当は公益目的保有財産であ
る。残り144,534,741円相当は法人管理の用に供する財産（以下「管理用財
産」という。）である。

206,478,201

基本財産は全額共用財産で、うち3,000,000円相当は公益目的保有財産であ
る。残り7,000,000円相当は管理用財産である。

10,000,000

投資有価証券 国内債券３０件、外国債券９件
基本財産は全額共用財産で、うち1,313,347,710円相当は公益目的保有財産
であり、運用益を公益目的事業の財源として使用。残り3,064,477,990円相当
は管理用財産であり、その運用益を管理費の財源として使用。

4,377,825,700

特定資産
退職給付引当資産

定期預金・普通預金

三菱東京UFJ銀行四日市支店他６行 職員に対する退職金支払いに備える資金。 34,857,900
建物取得積立資産

定期預金

大和ネクスト銀行・百五銀行
耐用年数経過後に建物を建替えるために積立てる共用財産の資産取得資金
であり、研修棟、宿泊棟について、うち16,203,563円相当は公益目的事業使
用予定、残り6,538,280円相当は収益事業、管理運営に使用予定。

22,741,843

投資有価証券

国内債券3件、外国債券3件、株式17銘
柄、投資信託2件

耐用年数経過後に建物を建替えるために積立てる資産取得資金としての共用
財産であり、研修棟、宿泊棟について、うち637,236,022円相当は公益目的事
業使用予定、残り257,130,324円相当は収益事業、管理運営に使用予定。

894,366,346

構築物取得積立資産 定期預金

大和ネクスト銀行

耐用年数経過後に建物に附随する構築物を建替えるために積立てる資産取
得資金としての共用財産であり、研修棟、宿泊棟について、うち513,241円相
当は公益目的事業で使用予定、残り207,097円相当は収益事業、管理運営に
使用予定。

720,338

投資有価証券

国内債券1件、投資信託1件

耐用年数経過後に建物に附随する構築物を建替えるために積立てる資産取
得資金としての共用財産であり、研修棟、宿泊棟について、うち31,336,320円
相当は公益目的事業で使用予定、残り12,644,480円相当は収益事業、管理
運営に使用予定。

43,980,800

運営積立資産 定期預金・普通預金

大和ネクスト銀行・百五銀行

特定資産は全額共用財産でうち36,418,070円相当は公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業の財源として使用、2,238,753円相当は収益事業の用に供する財産で運
用益を収益事業の財源として使用、残り12,456,258円相当は管理用財産であり、運用益
を管理費の財源として使用。

51,113,081

投資有価証券

国内債券1件、外国債券2件、株式21銘
柄

特定資産は全額共用財産でうち1,107,834,330円相当は公益目的保有財産で
あり、運用益を公益目的事業の財源として使用、68,102,658円相当は収益事
業の用に供する財産で運用益を収益事業の財源として使用、残り378,918,212
円相当は管理用財産であり、運用益を管理費の財源として使用。

1,554,855,200

建物改築積立資産 定期預金

百五銀行四日市支店他4行
現有する建物、構築物、附属設備等の改築及び修繕に要する資金として積立
てる資産取得資金としての共用財産であり、うち38,154,589円相当は公益目的
事業に使用予定、残り15,395,711円相当は収益事業、管理運営に使用予定。

53,550,300

その他固定資産

建物
公益目的保有財産であり、うち543,912,080円相当は公益目的事業で使用、う
ち33,436,279円相当は収益事業で使用、残り186,037,017円相当は管理業務
で使用している共有財産である。

763,385,376

構築物 車庫等
公益目的保有財産であり、うち33,822,917円相当は公益目的事業で使用、うち
2,079,219円相当は収益事業で使用、残り11,568,625円相当は管理業務で使
用している共有財産である。

47,470,761

車両運搬具 公用車2台
公益目的保有財産であり、うち396,590円相当は公益目的事業で使用、うち
24,380円相当は収益事業で使用、残り135,647円相当は管理業務で使用して
いる共有財産である。

556,617

什器備品 研究用什器備品等、サーバー
公益目的保有財産であり、うち1,455,092円相当は公益目的事業で使用、うち
89,450円相当は収益事業で使用、残り497,692円相当は管理業務で使用して
いる共有財産である。

2,042,234

ソフトウェア 就業システムのフレックス制度対応
公益目的保有財産であり、うち542,450円相当は公益目的事業で使用、うち
33,346円相当は収益事業で使用、残り185,537円相当は管理業務で使用して
いる共有財産である。

761,333

電話加入権
公益目的保有財産であり、うち320,557円相当は公益目的事業で使用、うち
19,706円相当は収益事業で使用、残り109,641円相当は管理業務で使用して
いる共有財産である。

449,904

その他
公益目的保有財産であり、公益目的事業、収益事業、管理業務で使用してい
る共有財産である。

31,310

固定資産合計 8,065,187,244
　資産合計 8,310,838,376

（流動負債）
未払金 事業費、管理費未払金 公益目的事業、収益事業、管理業務に係る未払金 7,137,446
未払法人税等 未払法人税等 法人税等の未払金 72,000
預り金 社会保険料及び源泉所得税等 公益目的事業、収益事業、管理業務に係る預り金 1,396,590
賞与引当金 職員に対するもの 職員に対する賞与支払いに備えたもの 5,879,859
役員賞与引当金 役員に対するもの 役員に対する賞与支払いに備えたもの 1,229,204

流動負債合計 15,715,099
（固定負債）

退職給付引当金 職員に対するもの 職員に対する退職金支払いに備えたもの 34,857,900
固定負債合計 34,857,900

　負債合計 50,572,999

　正味財産 8,260,265,377

貸借対照表科目 場所・物量等

定期預金 大和ネクスト銀行
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